OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço com Equipe Facilitadora do Projeto Orla para 
elaboração do Plano de Gestão Integrada (PGI) do município de Bertioga (SP) conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Turismo.

VALOR: R$ 191.769,00 (cento e noventa e um mil, setecentos e sessenta e nove reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2026

Bertioga, 23 de janeiro de 2026.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGAVEL DE CONTRATO
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO Nº 12/2025

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recebimento, tratamento, reabilitação 
e destinação da fauna silvestre, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026

PRAZO: 04 (quatro) meses, a partir de 10/01/2026

VALOR: R$ 43.847,16 (quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e dezesseis centavos)

III ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9965/2022

CONTRATADA: C. AZARIAS MONITORAMENTO LTDA CNPJ: 10.909.131/0001-40
OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação e manutenção de câmeras de vigilância no Espaço 
Cultural Praia e na Casa da Cultura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2026

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 12/01/2026

VALOR: R$ 25.023,48 (vinte e cinco mil, vinte e três reais e quarenta e oito centavos)

III ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 125/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2022

CONTRATADA: FOCCUS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS 
EDUCACIONAIS LTDA CNPJ: 10.424.655/0001-40
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e implantação de Sistema Pedagógico de 
Ensino para os alunos e professores da Rede Municipal de Educação compreendendo a Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I, no municipio de Bertioga.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2026

PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 26/01/2026

VALOR: R$ 3.635.156,20 (três milhões, seiscentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos)

Bertioga, 23 de janeiro de 2026.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO POR OMISSÃO

III ADITIVO DO CONTRATO N° 163/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10873/2022

CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO

[...]

DETRAN para o processamento de multas de trânsito, relacionados na “Planilha de Orçamento” (Anexo I) e na 
“Especificação de Serviços e Preços” (Anexo II).

DATA DA ASSINATURA: 08/12/2025

PRAZO: 12 (doze) meses, de 21/12/2025 a 20/12/2026

VALOR TOTAL: R$ 755.280,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil e duzentos e oitenta reais)

Bertioga, 23 de janeiro de 2026.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO Nº 11860/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 121/2025
Fabiana Paviani, Secretária Municipal de Saúde, do município de Bertioga/SP, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em cumprimento ao